
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Školní jídelna
Soukromá mateřská škola Bambino s. r. o.

Bezručova 147, 735 52 Bohumín - Záblatí

Identifikátor: 600 000 958
Zřizovatel: Iva Birgusová, Bezručova 147, 735 52 Bohumín - Záblatí

Školský úřad Karviná, Mírová 1429, 735 06 Karviná
Termín konání orientační inspekce: 20. leden 2000

Čj. 143 27/00-11138
Signatura in3at310



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna (IZO: 108 020 231) je součástí Soukromé mateřské školy Bambino s. r. o. 
Školní jídelna (dále jen ŠJ) je školským zařízením s kapacitou 45 jídel, které slouží pouze 
potřebám výše jmenované MŠ. Zajišťuje pro děti svačinky, obědy a po celý den (provoz MŠ je 
od 6:00 do 16:30) pitný režim. 
Kuchyně a jídelna jsou umístěny v přízemí budovy. Jídelna je součástí běžné třídy s kapacitou 
21 míst (průměrný denní počet strávníků je cca 30). ŠJ je průběžně dovybavována vhodným 
nerez nádobím a potřebnými elektrospotřebiči. Současný stav kuchyně včetně vybavení je 
velmi dobrý, kvalitní je stav nádobí a jídelních příborů pro děti. 

Dokumentace zařízení
ČŠI byla předložena dokumentace, která po formální stránce umožňuje činnost ŠJ, a to 
notářský zápis o sepsání zakladatelské listiny o založení společnosti s ručením omezeným ze 
dne 28. února 1997 a dodatek k tomuto zápisu ze dne 7. května 1997, rozhodnutí o zařazení 
do sítě škol čj. 14 230/99-21, smlouva o poskytnutí dotace soukromému předškolnímu zařízení 
na školní rok 1999/2000 ze dne 2. března 1999. Z posledně jmenovaného dokumentu vyplývá, 
že MŠ obdržela na provoz ŠJ zvýšenou dotaci (60 %) a celková dotace činí 90 %. 
K dispozici byla i žádost o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro ŠJ, jejíž součástí byla 
výroční zpráva o činnosti ŠJ, která vymezovala pozitiva, negativa a doporučení. 

Organizace stravování
Příprava jídla, výdej, personální zajištění, bezpečnost, úklid, apod. je detailně vymezeno 
vnitřním řadem ŠJ . Tento řád je zveřejněn a jeho ustanovení v provozu ŠJ respektována. Je 
dbáno na hygienu před i po jídle, bezpečnost je zajištěna učitelkami a provozní zaměstnankyní 
(školnicí). Přípravu stravy zajišťuje jedna kvalifikovaná kuchařka (vyučena v oboru kuchař-
číšník). 
Výdej stravy je organizován dle vnitřního řádu v době od 9:00 do 9:45 (svačina), od 11:30 do 
12:30 (oběd) a od 14:30 do 15:00 (svačina) vždy ve dvou směnách. Po celou dobu výdeje       
a konzumace stravy během pobytu dětí v MŠ je dbáno na kulturu stravování, drobné pomocné 
činnosti při výdeji stravy vykonávají starší děti, tzv. hospodáři. Je patrný výchovný vliv MŠ 
(ŠJ) na utváření správných výživových, hygienických a společenských návyků u dětí.
Děti mají dostatek čerstvé potravy, mohou si říci o velikosti porce, je dostatek jídla na 
přídavky. Personál MŠ se snaží respektovat averzi dětí k některým jídlům. Nenutí k jídlu, ale 
vhodnou motivací se snaží tento problém řešit. 
Bezproblémová organizace stravování je umocněna velmi dobrými pracovními vztahy            a 
osobní iniciativou zaměstnanců MŠ.

Odborné zjištění
Finanční normativ na potraviny je dodržován. Kuchařka vaří dle platných výživových norem a 
jsou respektovány technologické postupy přípravy jídel. Hygiena provozu je v pořádku, je 



Inspekční zpráva - str. 3

dbáno na čistotu. Zdravotnické průkazy jsou uloženy u ředitelky a kuchařka i školnice 
(vypomáhá u výdeje stravy) byly řádně proškoleny, bylo předloženo potvrzení o absolvování 
hygienického minima podle vyhlášky MZ č. 91/1994 Sb., o opatření proti přenosným 
nemocem. Kuchařka byla předpisově oblečena (bílý plášť, pokrývka hlavy, protiskluzové boty).
Strava je sestavována dle sezónních podmínek, k dispozici jsou i vlastní výrobky. Jídelní lístek 
je sestavován na celý týden, je vyvěšen na viditelném místě a při jeho sestavování spolupracují i 
děti s učitelkami. 
Jsou dodržována ustanovení obecně právních předpisů platná pro ŠJ, zejména vyhláška MŠMT 
ČR č. 48/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 notářský zápis o sepsání zakladatelské listiny o založení společnosti s ručením omezeným 
čj. Nz 24/97 ze dne 28. února 1997 a dodatek čj. Nz 77/97 ze dne 7. května 1997 k tomuto 
zápisu,

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 14 230/99-21 ze dne 10. února 1999,
 smlouva o poskytnutí dotace soukromému předškolnímu zařízení na školní rok 1999/2000 

ze dne 2. března 1999,
 usnesení krajského obchodního soudu ze dne 13. srpna 1997,
 výroční zpráva o činnosti stravovacího zařízení,
 vnitřní řád ŠJ,
 personální dokumentace,
 žádost o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro ŠJ z 5. října 1999,
 výkaz o společném stravování,
 protokol o zkoušce Okresní hygienické stanice Karviná ze dne 15. prosince 1999,
 kniha kontrol elektrospotřebičů,
 jídelní lístky.

ZÁVĚR

Na základě zjištěných skutečností je činnost školní jídelny hodnocená jako velmi dobrá. 



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kazimír Worek Kazimír Worek v. r.

Externí spolupracovník Světlana Balážová 

V Karviné dne 28. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky předškolního zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 31. ledna 2000

Razítko

Ředitelka předškolního zařízení Podpis

Iva Birgusová Iva Birgusová v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti předškolního zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka předškolního zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 5

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Karviná 2000-02-15 143 59/00-11138
Zřizovatel: Iva Birgusová, 
Bezručova 147, 735 52 Bohumín -
Záblatí

2000-02-15 143 58/00-11138

Připomínky ředitelky předškolního zařízení
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nepodány.




